
安岐真⼈杯争奪 瀬⼾の⼤魔神⼤賞
5/ 4  5  6  7  8  9 最終⽇

締切時刻 15:19
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3660 長谷川　親王 B1 0.16 4.15 19.5 4.56 24.4 53 44.0 52 26.4 2 ー 5 4 5 ー 5 6 3 ー 本体整備をして少しマシになってる。ターン回りと
かは今が一番良かったと思う。

2 5241 門田　　　栞 B1 0.19 3.11 11.9 2.17 9.2 59 27.3 27 31.2 6 5 2 ー 転 6 1 ー 3 ー 時間帯を問わず乗り心地は大丈夫だと思う。ただ、
今節は何をしても伸びはこなかった。 5

3 5032 谷口　　知優 B1 0.15 4.09 22.2 4.68 27.6 64 34.6 38 36.1 5 ー 5 6 1 ー 4 3 6 ー 走り出してからの足は悪くないけど、起こしだけが
良くない。原因を探って修正したい。

4 3578 塩田　　雄一 B1 0.19 4.55 25.0 4.53 24.0 60 34.6 26 38.3 5 ー 5 3 2 4 ー 4 1 ー 変わらず足は悪くない。5日目のメンバーの中なら
余裕があった。全体的に普通以上はあると思う。 6

5 3832 下田　　哲也 B1 0.17 5.01 26.5 4.96 28.5 18 46.4 33 33.1 3 4 5 ー 4 3 2 ー ー 4 回転を止めていったら伸び型の足になってた。差す
時の足がなかったからペラ調整をやり直す。 6

6 5265 大廣　　咲季 B2 0.20 1.73 1.3 1.57 0.0 54 35.7 43 28.2 転 ー 6 5 6 ー 6 6 6 ー ― 5

フォーカス
展望

自信度40%
①長谷川が意地の先マイ。④塩田はカドからさばいて追走へ。良機を駆る⑤下田の一発に注意。果敢な走りが光る②門田の食い込みも一考。

一般

締切時刻 15:44
1 4010 越智　　照浩 B1 0.19 4.20 18.5 4.26 21.4 38 42.4 9  34.5 ー 3 3 3 2 ー 4 5 ー 6 ペラで回転を止めていって直線の雰囲気は良かっ

た。やっぱりエンジンはいいと思う。 9

2 4511 中岡　　健人 B1 0.17 4.90 25.5 5.27 33.7 33 37.0 55 31.4 2 5 4 ー 3 4 5 ー 5 ー 足は変わらず普通くらい。水面が良かったのもあっ
て乗りやすかった。もう大きなことはしない。 8

3 5037 田頭　　虎親 A2 0.16 6.36 46.6 5.57 35.8 24 39.7 58 30.1 ー 5 5 4 1 4 4 6 3 2 全体的に物足りなさはあるけど、ターンの軌道はい
つもの感じに近付いてきてると思う。 6

4 4821 妻鳥　　晋也 B1 0.19 5.46 40.2 4.99 30.5 17 33.5 49 31.9 4 ー 4 5 3 ー 1 3 3 ー 足は普通くらい。今節は色々と調整してきたけど自
分の技量では普通までにしかできなかった。 9

5 4529 嶋　　　義信 A2 0.13 5.81 36.6 5.48 33.6 15 43.2 41 43.5 6 5 ー 3 6 6 1 1 2 4 タイムなんかも出るようになってきたし、最初を思
えば足は良くなってきてると思う。 8

6 4331 三好　　勇人 A2 F 0.14 5.68 37.6 5.62 40.2 5  36.9 6  35.7 6 4 ー F ー 2 ー 5 4 ー ペラはスタンダードな形にしてる。足的にもバラン
スが取れて普通くらい。もう微調整くらい。

フォーカス
展望

自信度50%
①越智が機力を生かして押し切る。③田頭はまくり差し狙いか。気配アップした⑤嶋は果敢に握って。④妻鳥も連圏内は十分の動き。

一般

締切時刻 16:11
1 4260 中越　　博紀 A2 0.17 6.35 49.1 5.35 34.4 12 32.7 54 32.9 ー 1 1 5 3 4 5 4 3 6 今節はターン回りがなかなか合わないけど、変わら

ず直線なんかは結構いいと思う。 10

2 3543 福田　　雅一 A2 0.15 5.49 37.1 5.93 43.4 48 37.0 31 32.3 4 2 3 1 4 5 ー 4 3 3 ペラ調整をやり直してトータルバランスは良くなっ
てた。また回転の調整をしていく。 7

3 5218 山田　　理央 B1 0.19 4.09 14.7 2.97 13.8 26 41.0 21 35.1 1 ー 2 6 1 ー 3 3 5 5 気象条件に合わせていけたと思う。変わらず伸びが
いいし、手前の部分も良くなってきてる。 10

4 3855 大熊　　辰弥 B1 0.23 4.42 20.9 4.20 16.4 29 32.8 18 36.5 4 5 4 ー 5 3 3 ー 4 ー 回転調整をしていったけどレースでは完全に回り過
ぎだった。また気象条件に合わせて調整する。 9

5 5291 三嶌　こころ B2 0.22 1.61 0.0 1.53 0.0 9  36.6 15 40.8 6 ー 6 6 5 ー 6 5 6 ー 回転を止めていって乗り心地は今節で一番良かっ
た。ただ、やっぱり足は良くないと思う。 8

6 4852 川原　　祐明 A1 0.14 5.96 38.3 6.84 51.5 55 29.0 35 32.1 ー 4 1 2 3 3 3 1 2 1 ちょっと回り過ぎてたけど少しずつは良くなってき
てる。今でも出足なんかは悪くないと思う。 9

フォーカス
展望

自信度60%
①中越がコース有利に先行。②福田は小回り差しでバック追走。③山田のパワー駆けに一発力。⑥川原は機敏に展開を捉えて浮上。

一般

締切時刻 16:38
1 4583 古田　　祐貴 A2 0.14 5.84 38.7 6.01 39.0 66 36.8 1  39.5 ー 1 2 5 4 2 1 5 3 4 準優の直前に思い切りペラを叩いたけど意外と良

かった。変わらず伸びを中心に悪くない。 11

2 4643 近江　　翔吾 A1 0.14 6.75 47.5 7.17 57.4 37 35.6 64 30.8 4 2 6 6 5 5 ー 1 4 6 変わらず悪くはない。合えば普通くらいはあると思
う。夜の方が調整は合わせやすい。 8

3 4020 川上　　清人 B1 0.17 3.80 17.5 4.23 23.4 7  46.1 62 41.7 4 ー 1 1 ー 4 2 2 6 3 なぜか５日目はピット離れが悪くなってた。ただ、
変わらず走り出してからの足は抜群にいい。 11

4 4034 西原　　明生 B1 0.18 4.38 22.4 4.10 20.2 20 38.4 56 30.9 2 6 4 ー 6 6 5 ー 2 ー だいぶ乗りやすくなってたけど、ペラなのか水面な
のかは分からない。足は普通くらいだと思う。 8

5 4220 深川　　和仁 A2 0.14 4.21 23.0 6.00 46.8 49 33.5 65 24.3 3 6 ー 6 2 6 5 6 2 5 今節の中では一番マシだったと思う。調整として
は、もうこの辺りでいくつもり。 9

6 5326 三嶌　さらら B2 -- 1.56 1.2 1.31 0.0 1  30.8 63 34.5 6 4 5 ー 6 6 6 ー 5 6 後半はちょっと回り過ぎてた。変わらず展示タイム
も出てるし伸びは悪くないと思う。

フォーカス
展望

自信度75%
①古田がイン軽快に逃げる。②近江はシャープに差してバック肉薄。③川上は伸びを生かしてツケマイ勝負。レース足アップした④西原も連圏内。

一般

締切時刻 17:06
1 3907 村越　　　篤 A2 0.16 5.97 38.9 6.07 45.8 47 32.4 34 31.7 1 3 4 1 1 2 ー 4 1 4 準優に関してはスタート負け。変わらずレース足系

で悪くない仕上がりだと思う。 11

2 3442 宮武　　英司 A2 0.17 5.61 37.2 5.14 31.1 23 46.8 59 31.5 4 6 ー 2 1 5 1 4 1 6 準優は大幅にペラを叩き変えていったけどダメだっ
た。とりあえず戻してから調整をやり直す。 10

3 4931 木谷　　賢太 A2 0.18 5.90 38.3 6.31 46.4 21 39.8 13 29.0 3 5 2 4 ー 5 2 2 5 5 合えば押しなんかも含めて悪くないけど外すと良く
ない。しっかり回転調整をしていく。 9

4 5265 大廣　　咲季 B2 0.20 1.73 1.3 1.57 0.0 54 35.7 43 28.2 転 ー 6 5 6 ー 6 6 6 ー 2 ー ― 1

5 5241 門田　　　栞 B1 0.19 3.11 11.9 2.17 9.2 59 27.3 27 31.2 6 5 2 ー 転 6 1 ー 3 ー 6 ー 時間帯を問わず乗り心地は大丈夫だと思う。ただ、
今節は何をしても伸びはこなかった。 1

6 3837 秋山　　広一 A1 0.14 6.24 44.3 6.27 44.5 63 33.5 53 40.9 2 3 3 3 ー 1 4 2 1 5 やっぱり準優メンバーに入ると足は苦しかったか
な。変わらず現状は普通くらいだと思う。 10

フォーカス
展望

自信度70%
①村越がインから先マイ決着へ。③木谷はセンター全速戦。②宮武は小回り差しで粘る。⑥秋山は自在にさばいて上位進出。

一般

締切時刻 17:32
1 4030 森高　　一真 A1 0.13 7.22 48.3 7.24 55.7 11 37.4 37 28.4 2 4 2 6 ー 3 3 2 2 3 自分も良くはなっていたけど、やっぱり準優に入る

と足はちょっと余裕がなかった。 11

2 3832 下田　　哲也 B1 0.17 5.01 26.5 4.96 28.5 18 46.4 33 33.1 3 4 5 ー 4 3 2 ー ー 4 1 ー 回転を止めていったら伸び型の足になってた。差す
時の足がなかったからペラ調整をやり直す。 1

3 4348 宮崎　　　奨 A2 0.15 6.33 41.9 5.82 35.2 6  31.2 66 36.3 ー 2 4 5 2 1 1 4 1 6 足は変わらず出足、ターン回り系。合えば乗り心地
も含めて全体的に悪くない。 10

4 5037 田頭　　虎親 A2 0.16 6.36 46.6 5.57 35.8 24 39.7 58 30.1 ー 5 5 4 1 4 4 6 3 2 1 ー 全体的に物足りなさはあるけど、ターンの軌道はい
つもの感じに近付いてきてると思う。 2

5 4154 森安　　弘雅 B1 0.17 5.26 35.5 5.12 34.5 65 31.4 28 31.4 1 ー 1 5 4 5 4 6 1 ー 足は大したことない。レースでは中越選手の方が伸
びてたし、足合わせでも中田選手にやられた。

6 3578 塩田　　雄一 B1 0.19 4.55 25.0 4.53 24.0 60 34.6 26 38.3 5 ー 5 3 2 4 ー 4 1 ー 5 ー 変わらず足は悪くない。5日目のメンバーの中なら
余裕があった。全体的に普通以上はあると思う。 1

フォーカス
展望

自信度75%
①森高がインから主導権を握る。④田頭はカドからスタート勝負。③宮崎は外マイに握って追走へ。②下田は差してバック伸び比べに持ち込むか。

カチ勝ち6



安岐真⼈杯争奪 瀬⼾の⼤魔神⼤賞
5/ 4  5  6  7  8  9 最終⽇

締切時刻 17:58
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4437 中田　　元泰 A1 0.15 6.43 43.0 6.25 44.5 40 30.0 25 31.4 ー 3 1 1 6 3 5 6 5 5 変わらず足は良かったし、自分のスタートも行け
た。一言で言うなら今節は流れが悪かった。 10

2 3910 松下　　知幸 B1 0.19 4.66 18.0 4.60 21.5 28 35.5 45 36.8 1 6 2 ー 5 2 ー 5 3 4 方向性は合ってるけど方法を間違えた感じ。調整が
合えばまあまあの足になると思ってる。

3 4894 原村　　拓也 B1 0.16 4.63 21.7 4.72 20.3 34 41.3 61 30.3 3 5 ー 4 1 6 2 ー 6 2 ターン回りは悪くなかったけど、今度は軽い感じが
した。足もいいことはなくて普通くらい。

4 5173 谷口　　佳蓮 B2 0.17 4.77 24.5 4.43 30.3 61 32.4 19 31.7 5 4 1 ー 5 5 ー 3 5 5 後半はちょっと回り過ぎていてターンでキャビって
た。また回転調整をしていく。

5 3543 福田　　雅一 A2 0.15 5.49 37.1 5.93 43.4 48 37.0 31 32.3 4 2 3 1 4 5 ー 4 3 3 3 ー ペラ調整をやり直してトータルバランスは良くなっ
てた。また回転の調整をしていく。 3

6 4459 片岡　　雅裕 A1 0.13 6.29 40.1 7.79 63.6 43 36.8 22 29.1 3 1 ー 1 4 1 2 5 1 3 前半のピット離れが悪かったから対策していったけ
ど、ちょっと調整が難しかった。 11

フォーカス
展望

自信度80%
①中田がスピード逃げを決める。⑥片岡は最内を差して2マーク勝負へ。⑤福田は自在に立ち回る。③原村は果敢に握って食らい付きたい。

穴ガチ7

締切時刻 18:28
1 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.49 47.6 6.30 48.8 31 41.1 57 30.6 5 3 ー 2 2 1 2 1 6 4 行き足なんかも含めて悪くはないけど、やっぱり準

優に入ると足は弱い方だったかな。 11

2 4529 嶋　　　義信 A2 0.13 5.81 36.6 5.48 33.6 15 43.2 41 43.5 6 5 ー 3 6 6 1 1 2 4 5 ー タイムなんかも出るようになってきたし、最初を思
えば足は良くなってきてると思う。 2

3 4034 西原　　明生 B1 0.18 4.38 22.4 4.10 20.2 20 38.4 56 30.9 2 6 4 ー 6 6 5 ー 2 ー 4 ー だいぶ乗りやすくなってたけど、ペラなのか水面な
のかは分からない。足は普通くらいだと思う。 4

4 4643 近江　　翔吾 A1 0.14 6.75 47.5 7.17 57.4 37 35.6 64 30.8 4 2 6 6 5 5 ー 1 4 6 3 ー 変わらず悪くはない。合えば普通くらいはあると思
う。夜の方が調整は合わせやすい。 4

5 4511 中岡　　健人 B1 0.17 4.90 25.5 5.27 33.7 33 37.0 55 31.4 2 5 4 ー 3 4 5 ー 5 ー 3 ー 足は変わらず普通くらい。水面が良かったのもあっ
て乗りやすかった。もう大きなことはしない。 2

6 5291 三嶌　こころ B2 0.22 1.61 0.0 1.53 0.0 9  36.6 15 40.8 6 ー 6 6 5 ー 6 5 6 ー 5 ー 回転を止めていって乗り心地は今節で一番良かっ
た。ただ、やっぱり足は良くないと思う。 3

フォーカス
展望

自信度85%
進入固定のインを生かす①石丸を信頼。④近江はカドから攻撃力を発揮。②嶋は定石通りの差し構え。③西原も足負けはなく連下なら。

ガチ勝゛ち8

締切時刻 18:58
1 4931 木谷　　賢太 A2 0.18 5.90 38.3 6.31 46.4 21 39.8 13 29.0 3 5 2 4 ー 5 2 2 5 5 4 ー 合えば押しなんかも含めて悪くないけど外すと良く

ない。しっかり回転調整をしていく。 5

2 4821 妻鳥　　晋也 B1 0.19 5.46 40.2 4.99 30.5 17 33.5 49 31.9 4 ー 4 5 3 ー 1 3 3 ー 6 ー 足は普通くらい。今節は色々と調整してきたけど自
分の技量では普通までにしかできなかった。 2

3 4852 川原　　祐明 A1 0.14 5.96 38.3 6.84 51.5 55 29.0 35 32.1 ー 4 1 2 3 3 3 1 2 1 4 ー ちょっと回り過ぎてたけど少しずつは良くなってき
てる。今でも出足なんかは悪くないと思う。 3

4 4220 深川　　和仁 A2 0.14 4.21 23.0 6.00 46.8 49 33.5 65 24.3 3 6 ー 6 2 6 5 6 2 5 5 ー 今節の中では一番マシだったと思う。調整として
は、もうこの辺りでいくつもり。 4

5 3855 大熊　　辰弥 B1 0.23 4.42 20.9 4.20 16.4 29 32.8 18 36.5 4 5 4 ー 5 3 3 ー 4 ー 6 ー 回転調整をしていったけどレースでは完全に回り過
ぎだった。また気象条件に合わせて調整する。 3

6 4010 越智　　照浩 B1 0.19 4.20 18.5 4.26 21.4 38 42.4 9  34.5 ー 3 3 3 2 ー 4 5 ー 6 2 ー ペラで回転を止めていって直線の雰囲気は良かっ
た。やっぱりエンジンはいいと思う。 2

フォーカス
展望

自信度65%
未勝利では終われない①木谷が意地の逃走。③川原はまくり差して好勝負へ。②妻鳥は差しに絞ってバック追走。実戦足いい⑥越智の浮上が連穴。

一般

締切時刻 19:29
1 3837 秋山　　広一 A1 0.14 6.24 44.3 6.27 44.5 63 33.5 53 40.9 2 3 3 3 ー 1 4 2 1 5 3 ー やっぱり準優メンバーに入ると足は苦しかったか

な。変わらず現状は普通くらいだと思う。 5

2 5218 山田　　理央 B1 0.19 4.09 14.7 2.97 13.8 26 41.0 21 35.1 1 ー 2 6 1 ー 3 3 5 5 2 ー 気象条件に合わせていけたと思う。変わらず伸びが
いいし、手前の部分も良くなってきてる。 3

3 4437 中田　　元泰 A1 0.15 6.43 43.0 6.25 44.5 40 30.0 25 31.4 ー 3 1 1 6 3 5 6 5 5 ー 1 変わらず足は良かったし、自分のスタートも行け
た。一言で言うなら今節は流れが悪かった。 7

4 4348 宮崎　　　奨 A2 0.15 6.33 41.9 5.82 35.2 6  31.2 66 36.3 ー 2 4 5 2 1 1 4 1 6 2 ー 足は変わらず出足、ターン回り系。合えば乗り心地
も含めて全体的に悪くない。 6

5 3442 宮武　　英司 A2 0.17 5.61 37.2 5.14 31.1 23 46.8 59 31.5 4 6 ー 2 1 5 1 4 1 6 2 ー 準優は大幅にペラを叩き変えていったけどダメだっ
た。とりあえず戻してから調整をやり直す。 5

6 4260 中越　　博紀 A2 0.17 6.35 49.1 5.35 34.4 12 32.7 54 32.9 ー 1 1 5 3 4 5 4 3 6 1 ー 今節はターン回りがなかなか合わないけど、変わら
ず直線なんかは結構いいと思う。 3

フォーカス
展望

自信度60%
好枠を生かす①秋山に期待。③中田はセンター全速戦で一撃を狙う。伸び強力な②山田の先攻めに注意。④宮崎はカドからさばいて。

特別選抜Ｂ戦

締切時刻 20:02
1 4459 片岡　　雅裕 A1 0.13 6.29 40.1 7.79 63.6 43 36.8 22 29.1 3 1 ー 1 4 1 2 5 1 3 ー 4 前半のピット離れが悪かったから対策していったけ

ど、ちょっと調整が難しかった。 7

2 4020 川上　　清人 B1 0.17 3.80 17.5 4.23 23.4 7  46.1 62 41.7 4 ー 1 1 ー 4 2 2 6 3 2 ー なぜか５日目はピット離れが悪くなってた。ただ、
変わらず走り出してからの足は抜群にいい。 4

3 4030 森高　　一真 A1 0.13 7.22 48.3 7.24 55.7 11 37.4 37 28.4 2 4 2 6 ー 3 3 2 2 3 1 ー 自分も良くはなっていたけど、やっぱり準優に入る
と足はちょっと余裕がなかった。 6

4 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.49 47.6 6.30 48.8 31 41.1 57 30.6 5 3 ー 2 2 1 2 1 6 4 ー 2 行き足なんかも含めて悪くはないけど、やっぱり準
優に入ると足は弱い方だったかな。 8

5 3907 村越　　　篤 A2 0.16 5.97 38.9 6.07 45.8 47 32.4 34 31.7 1 3 4 1 1 2 ー 4 1 4 1 ー 準優に関してはスタート負け。変わらずレース足系
で悪くない仕上がりだと思う。 5

6 4583 古田　　祐貴 A2 0.14 5.84 38.7 6.01 39.0 66 36.8 1  39.5 ー 1 2 5 4 2 1 5 3 4 1 ー 準優の直前に思い切りペラを叩いたけど意外と良
かった。変わらず伸びを中心に悪くない。 4

フォーカス
展望

自信度80%
①片岡がきっちり逃げて準優のリベンジ。的確にさばく③森高が追走一番手。④石丸は気合のカド攻め。⑤村越もレース足は上々。

特別選抜Ａ戦

締切時刻 20:34
1 5224 西岡　　顕心 B1 0.16 5.51 29.4 4.65 21.7 3  34.4 30 34.3 1 1 1 3 4 ー 2 3 4 1 どちらかと言えばターン回り系だけど伸びも負ける

ことはない。スタートもしっかりいけてる。

2 4776 竹田　　和哉 A1 0.15 6.88 50.0 6.38 43.3 45 29.6 39 30.4 2 1 3 4 ー 3 1 6 4 1 現状は全部の足が普通で余裕はないのかなって感
じ。もうちょっと直線をつけていきたい。

3 4452 松尾　　　祭 A1 0.16 6.36 42.3 5.76 37.0 41 33.7 11 33.9 3 2 2 2 2 4 4 ー 2 1 今節はノーハンマー。足はバランスが取れて中堅上
位くらい。起こしや行き足も問題ない。

4 5136 濱野　　斗馬 A1 0.14 6.48 50.0 5.99 41.4 56 40.7 51 31.7 3 5 3 3 1 2 ー 1 4 2 特長としては行き足から伸びの部分で、そこは上
位。出足やターン回りも良くなってきてる。

5 4739 中村　　晃朋 A1 0.17 6.75 53.9 6.71 47.4 27 32.9 12 37.3 1 6 ー 3 3 2 3 2 2 2 このエンジンを考えれば上出来。伸びはつかないか
ら、出足とターン回りで展開を突きたい。

6 3975 小野寺　智洋 A2 0.16 5.67 34.1 5.38 31.4 44 35.7 10 39.6 2 2 6 2 ー 1 3 3 1 2 今節はほぼノーハンマーでいってる。変わらず行き
足から伸びが良くて、そこは上位。

フォーカス
展望

自信度75%
①西岡が2節連続Vへ気合のスタートを決める。④濱野はカドから鋭く仕掛けて波乱を演出。③松尾も先に握れば勝機あり。機力で劣る②竹田は差して粘りたい。

優勝戦


